

Amtsblatt

für den Landkreis Elbe-Elster

Amtliche Bekanntmachungen des Landkreises Elbe-Elster

Sitzungsplan für den Zeitraum 1. November 2019 bis 30. November 2019

Die Sitzungen des Kreistages des Landkreises Elbe-Elster und seiner Ausschüsse finden zu folgenden Terminen statt:

04.11.2019 Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport

Aula Oscar-Kjellberg-Oberschule, Saarlandstraße

14 in 03238 Finsterwalde Beginn: 17.00 Uhr

05.11.2019 Jugendhilfeausschuss

Sitzungsraum 137, Ludwig-Jahn-Straße 2 in 04916

Herzberg (Elster) Beginn: 17.00 Uhr

06.11.2019 Ausschuss für Kreisentwicklung, Landwirtschaft

und Umwelt

Pension zur Mühle, Jagsaler Mühle 2 in 04936

Schlieben OT Jagsal Beginn: 17.00 Uhr

13.11.2019 Werksausschuss Eigenbetrieb Kreisstraßenmeiste-

Betriebsteil Elsterwerda, Dresdener Straße 13 in

04910 Elsterwerda Beginn: 16.00 Uhr

18.11.2019 Kreisausschuss

Sitzungsraum 137, Ludwig-Jahn-Straße 2 in 04916

Herzberg (Elster) Beginn: 17.00 Uhr

21.11.2019 Werksausschuss Eigenbetrieb Rettungsdienst

Sitzungsraum 208, An der Lanfter 5 in 04916 Herz-

berg (Elster) Beginn: 16.00 Uhr

(Änderungen bleiben vorbehalten)

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an das Kreistagsbüro unter der Telefonnummer 03535 46-1212. Die Tagesordnung zu den Sitzungen entnehmen Sie bitte dem Internet unter www.landkreis-elbe-elster.de Rubrik Verwaltung Online; Kreistag/Kalender.

Öffentliche Zustellung

Name, Vorname: Petzold, Dennis

03238 Doberlug-Kirchhain OT Lugau, An Zuletzt bekannte

Anschrift: der Wassermühle 9

Bescheid vom: 01.10.2019

Betreff: Entziehung der Fahrerlaubnis

36.84.26/251297/19 AK Aktenzeichen:

Durch den Landrat des Landkreises Elbe-Elster, Straßenverkehrsamt, Riesaer Straße 17, 04924 Bad Liebenwerda, ist für die vorbezeichnete Person ein Bescheid unter dem o. a. Aktenzeichen erlassen worden, der nicht zugestellt werden konnte, da der Aufenthaltsort unbekannt ist. Ermittlungen über den aktuellen Aufenthaltsort verliefen ergebnislos.

Das oben genannte Schriftstück wird hiermit gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG) öffentlich zugestellt. Der Bescheid gilt gemäß § 10 Abs. 2 letzter Satz VwZG als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung Fristen in Gang setzten kann, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können oder durch Terminversäumnisse Rechtsnachteile zu befürchten sind.

Das Schriftstück kann gegen Vorlage eines gültigen Lichtbildausweises oder durch einen bevollmächtigten Vertreter abgeholt oder eingesehen werden beim:

Landkreis Elbe-Elster Straßenverkehrsamt Riesaer Straße 17 Herrn Keil, Zimmer 009 04924 Bad Liebenwerda

Im Auftrag

gez. Keil SB Mehrfachtäter Fahrerlaubnis auf Probe

Das nächste Amtsblatt erscheint am 13. November 2019. Abgabetermin für Veröffentlichungen ist der 8. November 2019, bis spätestens 10 Uhr beim Landkreis Elbe-Elster, Pressestelle, Ludwig-Jahn-Straße 2 in 04916 Herzberg. E-Mail: amtsblatt@lkee.de

Ende der Amtlichen Bekanntmachungen des Landkreises Elbe-Elster

sblatt für den Landkreis Elbe-Elste

Herausgeber: Landkreis Elbe-Elster, vertreten durch den Landrat Christian Heinrich-Jaschinski, 04916 Herzberg, Ludwig-Jahn-Straße 2

net: http://www.landkreis-elbe-elster.de, E-Mail: amtsblatt@lkee.de

Verlag: LINUS WITTICH Medien KG, 04916 Herzberg, An den Steinenden 10, Tel.: 03535 489-0, www.wittich.de/agb/herzberg

- Verantwortlich für den amtlichen Teil:
Landkreis Elbe-Elster, vertreten durch den Landrat: Christian Heinrich-Jaschinski,
04916 Herzberg, Ludwig-Jahn-Straße 2
Für den Inhalt der Rubrik - Bekanntmachungen anderer Behörden und Verbände - sind
diese selbst verantwortlich.
Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf in elektronischer Form unter
https://www.lkee.de/Unser-Landkreis/Kreisanzeiger-Amtsblatt
Der Versand von Einzelexemplaren kann auf Anforderung unter amtsblatt@lkee.de kostenfrei per Mail oder
gegen Kostenerstattung auf dem Postweg erfolgen.





Bekanntmachungen anderer Behörden und Verbände

Bekanntmachung des Niederlausitzer Studieninstituts für kommunale Verwaltung

Bekanntmachung über die sechste Satzung zur Änderung der Satzung des Zweckverbandes "Zweckverband Niederlausitzer Studieninstitut für kommunale Verwaltung"

Die sechste Satzung zur Änderung der Satzung des Zweckverbandes "Zweckverband Niederlausitzer Studieninstitut für kommunale Verwaltung" ist durch Bekanntmachung des Ministeriums des Innern und für Kommunales im Amtsblatt für Brandenburg Nr. 38 vom 25. September 2019 veröffentlicht worden.

Beeskow, den 25.09.2019

Rolf Lindemann, Verbandsvorsteher

Ende der Bekanntmachungen anderer Behörden und Verbände